
Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

LEY AUTONÓMICA MUNICIPAL GAMSCS N° 1140 
03 DE JULIO DE 2019 

Ing. Percy Fernández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

Por cuanto, el Concejo Municipal ha sancionado la siguiente Ley, 

DECRETA: 

"MÉRITO MUNICIPAL" 

Artículo único. Otórguese el Honor al "MÉRITO MUNICIPAL", con la mención de 
Servicio Ciudadano, categoría Cultura al joven: 

· ,  "LEONARDO ROSAS ORDÓÑEZ" 

Como justo y merecido reconocimiento por su talento y trayectoria musical interpretando 
canciones con tal inspiración y capacidad que motivó el halago de los jueces y personajes • 

de renombre internacional como Ricardo Montaner en el "Reality Show - La Voz", la 
potencia y su voz brilló en el escenario y conquistó a los mexicanos logrando obtener el 
segundo lugar en el mismo, dejando en alto el nombre de nuestro país. Así mismo, Santa 
Cruz fue testigo del crecimiento de "Leo" desde sus 14 años, actualmente forma parte de 
nuestra "Retreta Municipal" participando y dándole realce y transmitiendo amor, alegría 
y mucha humildad. 

DISPOSICIÓN ADICIONAL 

Única. De conformidad al Artículo 4, Párrafo I, Inciso a) de la Ley Autonómica Municipal 
GAMSCS N° 018/2015 de Honores, Distinciones, Condecoraciones y Premios por Servicios 
a la Comunidad, al Alcalde Municipal, se encomienda Ing. Percy Fernández Añez, en 
representación del Gobierno Autónomo Municipal de Santa Cruz de la Sierra la entrega de 
la "Medalla al Mérito Municipal" acompañada de una copia autógrafa de la presente Ley, 
sea con las formalidades de estilo y rigor. 

Remítase al Órgano Ejecutivo Municipal para su promulgación y publicación. 

POR TANTO, la promulgo para 
Santa Cruz de la Sierra. 

Santa Cruz de la Sierra, 03 de julio de 2019 

.::::::- .¿::- e: � ..:::::- � �- -� � 

Ing. Percy Femández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL 

Telf.: 371-5400 1 371-5624 • Fax: 371-5624 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre N° 100 Esq. Chuquisaca - Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 

de 

���� SANTA�UZ 
SoMos Tooos 


